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Praga Almirante Vasconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA - CEP: 48120-000 * )
CNPJ: 13.806.237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br H

Termo de Abertura de Processo

Prefeitura Municipal de Pojuca @

Processo N° 009401/24 Data de Abertura: 14/11/2024

-
tequerente
+.131.898/0001-77 | CDL-Camara de Dirigentes Lojistas de Pojuca

nderego
1a JJ Seabra, Centro - Pojuca, /BA - CEP: 48120-000

.ontato E-mail

Atendente 1% Previsdo
ARENIZE BACELAR DAS VIRGENS

\ssunto
FICIO PARA O SENHOR PREFEITO

>rimeiro Tramite Data/Hora do Tramite

C‘S giE DO PREFEITO 14/11/2024 08:37:04
e ’Administrativo

escrigdo Detalhada do Assunto e Relagdo de Documentos Anexos

« nhor Prefeito,
me/Razé&o Social: Carlos Eduardo Bastos Leite
quer: De V. Exa. que digne autorizar repartigio competente a:

GUE PARA O GABINETE DO PREFEITO OFICIO

.-stes termos, pede deferimento.

“juca, 14 de novembro de 2024 / CDL-Camara de Dirigentes Lojistas de Pojuca
Requerente
9—rso N° 009401/24 Requerente: CDL-Camara de Dirigentes Lojistas de Pojuca

‘ssunto
GUE PARA O GABINETE DO PREFEITO OFICIO

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet

ite: hitps://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites CPF/CNPJ: 16.131.898/0001-77 Data Protocolo: 14/11/2024

stendente: MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS Previsdo: Valor: Destino: GABINETE DO PREFEITO

Acompanhe o seu processo no site https://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites
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POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Comunicaciao Interna N° /2024
Pojuca, 10 de outubro de 2024.

Ao Senhor Prefeito Municipal
Assunto: Prorrogacao do Termo de Parceria de n° 01/2021

Hustrissimo Sr.:
Venho através deste solicitar o autorizo da prorrogagio, por 03 (trés) anos, do Termo de

Pdrceria de n° 01/2021, cuja Empresa é Camara de Dirigentes Lojistas - CDL, o qual se

refere a consignagdo, mensalmente, de valor correspondente & contratagdo individual de

" compras realizadas pelos funcionarios/servidores da CONSIGNANTE, através de linha de

crédito rotativo disponibilizado pela CONSIGNATARIA, para aquisi¢io de produtos no

comércio pojucano, cujos valores descontados serdo repassados a CONSIGNATA

Atenciosamente,

*

/ AUTORIZADO
/NM Costd Alvcs/\ Carlos Eduardo Bastos Leite

Prefeitc Municpal de Pojuca 22

Superintendente de Recursos Humanos
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Oficio N° 025/2024 —~SEGAD — RH

1 POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria de Gest3o Administrativa
Supérintendénicia de Recursos Humanos

Pojuca, 10 de outubro de 2024

CDL

Assunté: ADITIVO DO TERMO DE PARCERIA N°01/2021

Vimos.pelo presente solicitar dessa empresa, na condigdo de contratada, que s€

manifeste quanto ao interesse na Celebragido dé Aditivo de Prorrogacio do Tetrho

de Paré¢eria N° 01/2021, pelo periodo de-mais 03(trés) anos, aviger de 311212024 a
31[12/20?7, cujo objeto é a consigndgéo, mensalmente de valor corresponidente a

'contratagéo individual de compras realizadas pelos funcionarios/servidores da

consignante, através de liriha de crédito rotativo disponibilizado pela consignataria, para
aquisicédo de produtos no comércio Pojucano, cujos valores descontddos ser&o
repassados a consignataria. : '

Atehciosamente,

Superintendente de Recursos Humanos

e




CDL CDL-Camara de Dirigentes Lojistas de Pojuca
" Pojuca-Ba CNPJ:.16.131.898/0001-77
Rua Antdnio Motta n2 106, Centro Pojuca
CEP;.48.120-000
Tel:(71) 99676-4001

Renovacgao do Contrato CREDPOJUCA

A Vossa Exceléncia

Prefeito Carlos Eduardo Bastos Leite

Eu Emerson Rogerio Nunes Guedes Presidente da CDL (Cidmara de
Dirigentes Lojistas de Pojuca), venho solicitar o interesse de renovar o
contrato da CDL com Convénio CREDPOJUCA, com a finalidade de
incrementar as vendas no comércio do Municipio de Pojuca.

Pojuca 16 de dezembro de 2024
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ADITIVO DE ATA DE PRORROGAGAO DE DIRETORIA DA CDL— CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE
POJUCA. e RN
- s rpeei My
Aditivo de Ata de prorrogacio de diretoria da‘CDL ‘-b(;é’m'ara de  Dirigentes Lojista de Pojuca, localizada na Rua J J
Seabra, Centro, Pojuca- BA., CEP 48120—000 ‘»rnsmta(ﬁo GNP} nQ 16.231:898/0001-77, com registro no Cartério de
Registro de Pessoa Jurfdica daComarcade Po;uca “BA. Aos 36 (frmta dias) domés de janeiro de 2023 {dois mit e
vinte e trés), na Cidade de Pojuca, estado da Bahia, reuniram-se o Presidente Emerson Rogério Nunes Guedes,
brasileiro, maior, inscrito no CPF n? 869.567.286~7:2, e RG n222208791-94, SSP/BA, residente e domiciliado a Av,
Durvaltércio de Aguiar,; 12 223, bairro Nova-Pojuca, na cidade de Pojuca = BA., CEP 48120-000; Vice — Presidente,
Adelci da Silva Santos, brasileira, maior, portadora do .CPF n® 538.743.585-34 e RG n2 02708992-43 SSP/BA,
residente a Rua Joaquim Paim de Abreu, n2 28, bairro Cruzeiro , na cidade de Pojuca —BA; Diretora Financeira,
Claudia. Franca do Nascimento, brasileira, maior, portadora do CPF n? 671.483.365-20 e RG n2 07155002-01,
SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Getulio Vargas, n? 38, bairro Nova Pojuca, na cidade de Pojuca — BA, CEP
48120-000; Tesoureiro, Ademir Santos Cruz, brasifeiro, maior, portador’do CPF n? 951.026.045-20 e RG n2
8218596-41, SSP/BA, residente e domiciliado a Rua J, n2 281, bairro inocoop, nacidade de Pojuca—BA, CEP 48120-
000, Secretario, Jodo Paulo Moreira de Britosbrasifeire, aiagr, portador do CPF n2 819.272.075-68 e RG n?
7601623-44 SSP/BA, residente e domiciliado & Rua Consélheiro'Chaves, n2 53; bairro Centro, na cidade de Pojuca
—BA, CEP 48120-000, ficou decidido que tanto o presidente Emerson Rogério Nunes Guedes e a Diretora Financeira :
Claudia Franga do Nascimento, serdo responsaveis pela parte administrativa e financeira da CDL, e representardo
perante toda e qualquer insfituicdo financeira e / ou de credito, tanto nas redes publicas e privadas, nesta praga
ou em qualquer parte do territério nacional, especialmente perante ao Banco BRADESCO S A, Ag 1405-2, Conta
Corrente 13383-3, em qualquer de suas agencias, movimentar contas correntes, efetuar depdsitos, transferéncias,
saques, requerer e receber talGes de cheques, autorizar transferéncias, PIX, pagamentos e todas as movimentagdes
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Em seguida dou como encerrada a reunido, da qual eu, Emerson Rogério Nunes Guedes, lavrel a presente t%q
/ (/ lida e aprovada, vai assinada por mim e pelos demais presentes. 3 22
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AEGISTRO DE IMOVE!S E HIPOTECAS
TITULOS E DOCUMENTOS
CNPJ: 28.323.28470001-76
R. 15 de Novembro, 162 - Centro
CEP:48120-600- Pojuca - BA
Fone: (71) 99963.9700

1 REGISTRO DE IMOVEIS

[J REG.TITULOS E DOCUMENTOS
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ATA DE PRORROGACAO DE DIRETORIA DA CDL — CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE POJUCA.

- Ata de prorrogagio de diretoria da CDW’@@'@% 4 ﬁfé ﬁmgentes Lojista de Pojuca, localizada na Rua J
Seabra, Centro, Pojuca- BA., CEP 48120-000; inscrita.no CNP] n? 16.131.898/0001-77, com registro ne

Cartério de Registro de Pessoa Juridici éahﬁglpﬂcatde. Pp]uca BA. Aos 30 (trinta dias) do més de

! dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), na-Cidade dé Pojuca;'estado da Bahia, reuniram-se o Presidente

Emerson Rogério Nunes Guedes, brasileiro, maior, inscrito no CPF n? 869.567.286-72, e RG n®
22208791-94, SSP/BA, residente e domiciliado 3-Av. Durvaltércio de Aguiar, n® 223, bairro Nova Pojuca, na
cidade de Pojuca - BA,, CEP 48120-000; Vice —~ Presidente, Adelct da Silva Santos, brasileira, maior,
portadora do CPF n® 538.743.585-34 e RG n? 02708992-43 SSP/BA, residente A Rua Joaquim Paim de
Abreu, n? 28, bairro Cruzeiro , na cidade de Pojuca -BA; Diretora Financeira, Claudia Fran¢a do
Nascimento, brasileira, -maior, pertadora do CPF n2 671.483.365-20 e RG n? 07155602-01, SSP/BA,
residente e domiciliada & Rua Getulio Vargas, n? 38, bairro Nova Pojuca, na cidade de Pojuca - BA, CEP
48120-000; Tesoureiro, Ademir Santos Cruz, brasileiro, maior; portador co CPF n? 951.026.045-20 e RG
n? 8218596-41, SSP/BA, residente e domiciliado a Rua ], n? 281, bairro Inoceop, na cidade de Pojuca — BA,
CEP 48120-000, Secretario, Jodo Paulo Morgira .de. Brito, -brasileiro, maior, portador do CPF n?
819.272.075-68 e RG n® 7601623-44 SSP/BA;sresidente e domiciliado a Rua Conselheiro Chaves, n2 53,
bairro Centro, na cidade de Pojuca - BA, CEP 48120-000, para assinar a ata de prorrogagio de mandato .

ek“. como pede a FCDL , que serd até 31/12/2024, ano em que serdo realizadas elei¢des. “ Conforme Art. 141.
Os mandatos atuais das Diretorias e Consethos da Confederacdo Nacional de Dirigentes Lojistas
(CNDL), das Federac¢des da Cimara de Dirigentes Lojistas (FCDL), e seus Diretores Distritais, das
Camaras de Dirigentes Lojistas 9CDLs), ainda dos Conselheiros Administrativos, Deliberativos e
Fiscal do SPC Brasil, ficam automaticamente prorrogados até 31/12/2024".

Em seguida dou como encerrada a reunido, da qual eu, Emerson Rogério Nunes Guedes, lavrei a presente
ata que lida e aprovada, vai assinada por mim e pelos demais presentes.

%}; Pojuca- BA, 30 de dezembro de 2022.

%WWMWS»A

Emerson Rogério Nunes Guedes - Presidente
CPF n2869.567.286-72 RG 22208791-94 SSP/BA

Fn2538. 74-3 585- 34 RG 02708992 43 SSP/BA

QS‘QEW Franes do Neracrents

Claudia Franga Nascimento - Diretora Financeira
CPF n2 671.483.365-20 RG n® 07155002-01 SSP/BA
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Ademir Santos Cruz  —Tesoureiro
CPF n2951.026.045-20 RG 2 8218596-41 SSP/BA
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Joda\Paulo Moreira de Brito - Secretario
CPF 12 819.272.075-68 RG 7601623-44 SSP/BA
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Am DE, ELglng E, POSSE DA NOVA §
LOstTAS DE POJUCK- PARA o BlENI'O- 200

Ata de Eleig8o e Posse da nova Diretoria-da-CDL- Camard de Dirigentes Lojistas de Pojuca, localizada na Rua J J
Seabra, Centro, Pojuca-BA, CEP: 48.120-000, inscrita no CNPJ sob n® 16.131.898/0001-77, com registro no

CARTORIO DE REGISTRO DE PESSOAS JURIDICA DA COMARCA DE POJUCA ~ BA. Aos 25 (vinte e cinco
dias) do més de maio do ano de 2018 {Dois mil @ dezaita), na cidade de Pojuca, Estado ds-Bahia reuniram-se o
presidente Senhor ANTONIO LENO-OLIVEIRA POS PRAZERES, e diretores desta entidade e comerciante da
cidade Pojuca-Ba, para a eleicio da diretoria que ird conduzir a CDL durante dois anos. O presidente deu inicio
saudando os presentes e g/.seguida agradeceu pelo apoio e ircentivos na sua gest3o. Apés os agradecimentos
foi apresentada a inscrigio”da ¢hapa Gnica com a seguinte composigdo: Presidente, EMERSON ROGERIO
NUNES GUEDES, prasileiro, .maior, inscritc no CPF sob” 869.567.286-72, CHID n® 22208791-94, SSP/BA,
résidente e domiciliado na Av. DufValtércio de Aguiar, n® 223, Bairro Nova Pojuca, Pojuca-Ba, CEP: 48 120-000;
Vice Presidente, ADELCI DA SILVA SANTOS, brasileira, maior, inscrita no CPF sob n® §38.743.585-34, CU/ID
02708992-43 SSP/BA; residente e dofjciliada na Rua Joaqu»m Paim de Abreu, n° 28, Cruzeiro, Pojuca-BA, CEP
48.120.000; Direto::aﬁnaﬁneﬁa‘CLAUDIA FRANCA DO NASCIMENTO, brasﬂe:ra maior; casada, {pdcrita no CPF
sob n° 671.483. 365-20,"CIND n° 07155002-01, SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Getilio Vargas, n° 38,
Bairro Nova Pojuca, Pojuca-BA, CEP: 48.1 20000 Tesoureiro, ADEMIR SANTOS CRUZ, brasileiro, maiot, inscrito
no CPF sob n° 95%.026.045-20, CI/D n°® 8218596—41 SSPIBA residente e domiciliado na Rua J, n° 281, Inocoop,
Pojuca-BA, CEP: 48.120-000, Secretario, JOAO PAULO MO‘RQRA DE BRITO, brasileiro, maior, casado,
empresario, inscrito no CPF sob n° 819.272.075-68, CI/ID n®.7601623-44, SSP/BA, residente e domiciliado na Rua
Conselheiro_Chaves, n° 53, Bairo.Centro, Pojuca-BA, CEP 48:1201J00. Apés a apnesentaqéo da chapa Unica foi
realizada a eleiglo, sendo esta chipa 8leita por aciamagsio, na qual todos votaram a favor, apés a eleicio foi
aberta oportunidade para assuntos gerais, onde ANTONIOLENO OLIVEIRA DOS PRAZERES, comentou a
importéncia da CDL para o comérdio e parabenizou a nova Diretoria eleita. Ja Sr. Jose Antonio Chagas Menezes
comerciante da cidade de Pojuca-BA, manifestou a satisfagio pela noyg.diretoria desejando votos de sucesso e
finatizando o Presidente recém-eleito Sr. EMERSON ROGERIO NUNES GUEDES usou a paiavra para agradecer
& oonfianca nele depositade, comprometendo-se ampanhar—seedamonmwdadeaeshabaﬂmsiéwaadoda
gestdo anterior e junto com os demais diretores e associados fazer agbes para fomentar o comercio focal. )
Em seguida deu por encerada a reunifo, da qual eu, ANTONIO LENO OLIVEIRA DOS PRAZERES, lavrei a
presente ata que lida e aprovada vai assinada por mim e pelos os demals presentes.

.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e anaSCRICAS COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | DATADE ABERTURA
16.131.898/0001-77 07/06/1991
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE POJUCA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
cDhL DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associages de defesa de direltos socials
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagGes assoclativas ligadas & cultura e 4 arte
94.99-5-00 - Atividades assoclativas niio especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagdo Privada
T@um NUMERO COMPLEMENTO
R O 29 DE JULHO SIN 01 ANDAR
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.120-000 CENTRO POJUCA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(71) 3199-9834
ENTE FEDERATNO RESPONSAVEL (EFR)
drkdkd
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 16/08/2019
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Airkkdhirk Wrkdrirkhkdr

Aprovado pela Instru¢cdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 13/12/2024 as 09:11:47 (data e hora de Brasilia).
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 12/12/2024 15:43
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.856 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributdrio do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20245370553

RAZAO SOCIAL

CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE POJUCA

e INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

16.131.898/0001-77

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

mitida em 12/12/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

Autenticidade
da
Internet

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIZ
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentag&o conjunta do cartao original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pigina | de 1 RelCertidaoNegativa.1pt



12/12/2024, 15:53

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  16.131.898/0001-77

Razdo
: S LOJIST, 0Ju
Social: CLUBE DE DIRETORE ISTAS DE POJUCA

Endereco: RUA LARGO 29 DE JULHO SN 01 ANDAR / CENTRO / POJUCA / BA/
48120-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:10/12/2024 a 08/01/2025

Certificagdo Nimero: 2024121001540192198604
Informacgdo obtida em 12/12/2024 15:53:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:i/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

n



. MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
;. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE POJUCA
CNPJ: 16.131.898/0001-77 :

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagédo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

F

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da cettiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A acéitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:21:28 do dia 17/12/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/06/2025.

Cédigo de controle da certiddo: 9474.758A.821C.5FBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE POJUCA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 16.131.898/0001-77

Certiddo n®°: 86753065/2024

Expedicdo: 17/12/2024, as 10:22:18

Validade: 15/06/2025 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE POJUCA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 16.131.898/0001-77, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid&o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidéo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do RBRanco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag&@o das pessogs naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢ca do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente "aos
recolhimentos previdenciédrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliac8do Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndtltst.jus.br
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ESTADC .

Prefeituea Munirival b Pajua

Pra¢a Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca/Ba, Cep: 48.120-000
Fone/Fax: [71] 3645-1147 CNPJ: 13.806237/0001-06

TERMO DE PARCERIA N2 01/2021 QUE-CELEBRAM ENTRE
SI O MUNICIPIO DE POJUCA-BA, DORAVANTE
DENOMINADA CONSIGNANTE, E A CAMARA DE
DIRIGENTES  LOJISTAS - CDL,  DORAVANTE
DENOMINADA CONSIGNATARIA, OBJETIVANDO A
CONSIGNAGAO DE COMPRAS PELOS FUNCIONARIOS
PUBLICOS NO COMERCIO LOCAL, ATRAVES DE LINHA DE
CREDITO ROTATIVO, MEDIANTE DESCONTO EM FOLHA
DE PAGAMENTO, NA FORMA ABAIXO:

MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito publico, com sede na Praca Almirante
Vasconcelos, s/n, Centro, CEP: 48,120-000, Pojuca - BA, inscrito no CNPJ sob n? 13.806.237/0001-06,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Carlos Eduardo Bastos Leite, brasileiro, médico,
Portador da cédula de identidade de ne 2487695, expedido pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o n?
214.294.055-20, residente e domiciliado na Rua J.J. Seabra, n® 111, Centro, CEP: 48.120-000, Pojuca-BA,
doravante denominado CONSIGNANTE e, de outro lado, CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS ~ CDL,
Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n® 16.131.898/0001-77, com sede na Rua J.J.
Seabra, 141, Centro, Pojuca, Bahia, CEP 48.120-000, neste ato representada por seu Presidente e
representante legal, Sr. Emerson Rogério Nunes Guedes, doravante denominada CONSIGNATARIA,
resolvem celebrar, em cardter eventual e ndo oneroso, o presente Termo de Parceria de Efeito

Consignatério, nas condi¢Bes gerais abaixo descritas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. a dos Santos

e contraius

O presente termo tem por objeto a consignagado, mensalmente, de valor correspondente a contratagao
individual de compras realizadas pelos funciondrios/servidores da CONSIGNANTE, através de linha de

crédito rotativo disponibilizado pela CONSIGNATARIA, para aquisicio de produtos no comércio

Pagiha1de 7
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Profeitara mmnsa b Painea ;

Praga Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca/Ba, Cep: 48.120-000
Fone/Fax: [71] 3645-1147 CNPJ: 13.806237/0001-06

CLAUSULA SEGUNDA — DAS OBRIGAGOES DO MUNICIPIO.
As partes convencionam que sdo obrigacdes do Municipio/CONSIGNANTE:

I. Promover o desconto, mensalmente, nos contracheques dos servidores publicos, dos valores
correspondente & contratagdo individual firmada perante a CONSIGNATARIA e repassé-los 8 mesma. A

t quantia financeira a ser repassada 3 CONSIGNATARIA serd creditada exclusivamente em conta bancéria
da pessoa juridica da CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS — CDL, em até 10 (dez) dias apés o efetivo
desconto, cujos dados bancérios deverdo ser informados ao RH da CONSIGNANTE; 9

Il. Na hipétese de atraso no pagamento da remunerac¢ao dos servidores/beneficidrios a responsabilidade
pelos encargos de mora, a exemplo dos juros e corre¢do monetaria, serd suportada pelos

servidores/beneficidrios cujo langamento se daré na folha salarial do més subsequente;

lll. Fornecer informacBes cadastrais de seus servidores/beneficidrios 8 CONSIGNATARIA permitindo a

adequacdo dos planos ofertados ao perfil de um deles, bem como a divulgacdo dos mesmos;

V. Permitir todos os meios de comunica¢do para a divulgagdo de linha de crédito rotativo para aquisi¢do

de produtos no comércio pojucano, fornecidos pela CONSIGNATARIA para seus beneficidrios;
V. Permitir o acesso aos prepostos, representantes ou empregados da CONSIGNATARIA, 3s suas 9

dependéncias, mediante autoriza¢io prévia, com o fito de orientar os servidores/beneficidrios acerca

I IR N, e ] .
das regras de linha de crédito rotativo por aquisi¢do de produtos no comeércio pojucano;

VI. Informar & CONSIGNATARIA a margem consignavel do servidor/beneficidrio como condic3o para a

ades3o de linha de crédito rotativo para aquisi¢cdo de produtos no comércio pojucano;

VIl. Encaminhar, mensalmente, um relatério para a CONSIGNATARIA, constando o nome de todos os

servidores que contrataram linha de crédito rotativo por aquisi¢do de produtos no comércio pojucand;

Pagina 2de 7




Vill.
adotadas as providéncias cabiveis de acordo com a proposta anexada

ESTADC

Prefoitura 4 nm#ma (e ﬁa nea

Praca Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca/Ba, Cep: 48.120-000
Fone/Fax: [71] 3645-1147 CNPJ: 13.806237/0001-06

Comunicar por escrito 3 CONSIGNATARIA o afastamento ou exoneragdo do servidor para que sejam

IX, Divulgar a existéncia da presente parceria para os servidores/beneficidrios por meio de instrumentos

de comunicagdo disponibilizados pela CONSIGNATARIA

X. Acompanhar, avaliar e fiscalizar o cumprimento dos objetivos do presente termo

XI. Promover o controle da capacidade de endividamento do servidor/beneficidrio, considerando o

percentual definido por Lei e Decreto Municipal de n2 055/2010

os Santos
contratos

om
AL

CLAUSULA TERCEIRA ~ DAS OBRIGAGOES DA CONSIGNATARIA
Arlan Per
Gerente

ERE ¢
GIN

As partes pactuam que sdo obrigacbes da empresa CONSIGNATARIA

- . CONE
-
Mot 4 V3 H
oy
‘:" - A
Yo i .

Nk

t

’
41
+

I. Executar o objeto do presente Termo de Parceria atendendo aos ditames da proposta de adesdo em

)

anexo;
Il. Compete & CONSIGNATARIA informar com clareza aos servidores/beneficidrios todos os aspectos

positivos e negativos sobre a linha de crédito rotativo para aquisi¢do de produtos no comércio pojucano;

lll. Cumpre a CONSIGNATARIA aceitar, nos casos de solicitacgdo do CONSIGNANTE, a qualquer tempo,

requisicdo do cancelamento do desconto, devendo fornecer prova de quitagdo na hipdtese de

adimplemento integral das mensalidades pelo funciondrio/beneficidrio

i
IV. A CONSIGNATARIA deveré conservar em seu poder, pelo prazo de 05 (cinco) anos, a contar da data
do término da consignagdo, prova do ajuste celebrado com o consignado bem como a sua prévia e

4
expressa autorizagdo firmada, por escrito, para o desconto em folha de pagamento! |
/
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Profortuea Munisivnal be Pojuea -

Praca Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca/Ba, Cep: 48.120-000
Fone/Fax: [71] 3645-1147 CNPJ: 13.806237/0001-06

CLAUSULA QUARTA — DAS RESPONSABILIDADES CONTRATUAIS.

As partes estabelecem que o CONSIGNANTE ndo realizard a contratacdo dos servicos da
CONSIGNATARIA, nem serd responsdvel pela intermediagio ou agenciamento de negécios da Ultima,
traduzindo-se este pacto, tdo somente, na parceria entre as partes, comprometendo-se o primeiro a
descontar mensalmente de seus servidores, contratantes de linha de crédito rotativo para aquisi¢do de
produtos no comércio pojucano, com expressa autorizacdo dos mesmos, o valor correspondente a

contratacdo individual e repassé-lo 8 CONSIGNATARIA.
I. O CONSIGNANTE n3o se responsabilizara pelos juros ajustados entre o servidor e 3 CONSIGNATARIA;

. O CONSIGNANTE n3o se responsabilizard por danos materiais e/ou morais postulados por

servidores/beneficidrias decorrentes da execugio deste Termo;

LRV
”

-
33

Ill. O CONSIGNANTE ndo se responsabilizard per dividas ou compromissos de natureza pecunidria,

1l
Eata

i
i

assumidos pelo servidor/beneficidrio perante a CONSIGNATARIA;

NAL

e

IV. Ndo se estabelecerd nenhum vinculo de natureza trabalhista ou previdenciria, de qualquer espécie,

ORi

entre o CONSIGNANTE e os empregados da CONSIGNATARIA utilizados para a execugdo do objeto desta

CONFERE CO
i

parceria.

CLAUSULA QUINTA - DA ADESAO DO SERVIDOR/BENEFICIARIO.

s.Santos

nte de contratos

O servidor/beneficidrio do CONSIGNANTE poderd aderir, voluntdria e facultativamente, a linha de

crédito rotativo para aquisicio de produtos no comércio pojucano, fornecida pela CONSIGNATARIA,

mediante a assinatura do termo de ades3o, cuja minuta acompanha o presente, e do pedido de
consignagdo do valor das mensalidades no contracheque do servidor que serd dirigida &
Superintendéncia de RH da CONSIGNANTE.

Parigrafo Unico: Podem aderir ao servico ofertado pela CONSIGNATARIA, em virtude do presente

Termo, na qualidade de titular, os servidores ativos e inativos, o ocup\ante de cargo efetivo, em

confianga ou em comissdo do Poder Executivo do Municipio CONSIGNANT j

— =
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Preefeitura Hunieoal be Pajura

Praca Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca/Ba, Cep: 48.120-000
Fone/Fax: [71] 3645-1147 CNPJ: 13.806237/0001-06

CLAUSULA SEXTA — DA MARGEM CONSIGNAVEL — OBEDIENCIA AQ DECRETO MUNICIPAL N2 055/2010

E DA LE! FEDERAL N¢ 10.820/2003, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL N2 13.172/2015.

A margem consignével para os descontos referentes &8 mensalidade da linha de crédito contratada,
fornecido pela CONSIGNATARIA, seré calculada pelo CONSIGNANTE sobre os vencimentos ou proventos
dos servidor/beneficidrio nos termos da legislagio municipal, qual seja, o Decreto n® 055/2010. A

margem consigndvel serd informada & CONSIGNATARIA anteriormente & adeséo.

CLAUSULA SETIMA — DO CANCELAMENTO DA CONSIGNAGAO DAS MENSALIDADES,

A consignacdo em folha de pagamento podera ser cancelada:

I. Por ato da Administracdo Municipal, devidamente fundamentado e com antecedéncia de trinta dias; g
oS3
b =
Il. Por ato da CONSIGNATARIA por meio de solicitagdo formal prévia encaminhada 3 Secretaria ,_CE, o’
e
Municipal de Administragdo, através do Departamento de Recursos Humanos; = g
O
<

. A pedido do servidor/beneficidrio, mediante requerimento enderecado ao CONSIGNANTE,
enderecado ao Departamento de Recursos Humanos, desde que quitado, com a apresentagdo de

comprovante de pagamento da linha de crédito contratada.

§1¢2. No caso de desconto de consignagdo indevida, em virtude de incorre¢do no langamento de valores
por parte da CONSIGNATARIA, o valor deverd ser integralmente ressarcido ao servidor prejudicado, com

juros e correcio monetdria do periodo, no prazo maximo de 10 (dez) dias, contados da comunicagdo da

irregularidade.
CLAUSULA OITAVA ~ DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAGAO.

A CONSIGNATARIA exercerd, diretamente, as atribuigdes de acompanhamento, fiscalizagdo e avaliagdo

A

3
da execucdo deste termo de parcerfal
Xecug ermo dep ce!fqﬂ\

k,fJ
=7

P
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=
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Pretoityry Manirinal o Bajuey

L AR 4
Prac¢a Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca/Ba, Cep: 48.120-000
Fone/Fax: [71] 3645-1147 CNDPJ; 13.806237/0001.06

I. A constatagdo de consignac¢ao processada na folha de pagamento em desacordo com o disposto neste
Termo de Parceria mediante simulagdo, dolo, conluio, culpa, consignagdo sem contrato, impde a
Secretaria Municipal de Administra¢cdo o dever de suspender a consignagdo e, se for o caso, proceder 3
desativagdo imediata, temporaria ou definitiva, da rubrica destinada ao servidor envolvido, sem prejuizo

das demais penalidades cabiveis, e comunicar o fato & autoridade competente para todos os fins de
direito;
Il. Cabe & Secretaria Municigal da Administragdo, através do Departamento de Recursos Humanos, a 9

execu¢do e fiscalizagdo das disposicbes deste Termo.

CLAUSULA NONA- DA VIGENCIA.

e

. ¢

< el

ucjﬁ O presente Termo de Parceria terd vigéncia de 25/03/2021 a 31/12/2024, a partir de sua assinatura,

s

._C,S EE; podendo ser alterado e/ou prorrogado mediante termo aditivo, por igual e sucessivo prazo, desde que
L pom)
"gccgj’ haja o interesse por parte da administragdo puablica e que seja solicitado dentro do seu prazo de
<. validade.

l. Os termos aqui dispostos no presente Termo de Parceria, que em mais uma oportunidade é firmado,
retroage os seus efeitos a 31.12.2020, em razdo da continuidade da parceria existente entre a CDL o
Municipio e os respectivos servidores publicos, objeto do Acordo de Cooperagdo n® 003/2018. 9

Il. Durante a vigéncia do presente Termo, o0 mesmo poderd ser rescindido, sem dnus aos parceiros,

& 3
< . A . .
desde que uma das partes notifique a outra com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias;

lIl. Em caso de revogacdo total ou parcial do Decreto n? 055/2010, ou a introducdo de qualquer ato
administrativo que suspenda ou impega o registro de novas consignagdes, restard assegurada a

CONSIGNATARIA as consignacdes ja registradas e os respectivos débitos inadimplidos & época e os

recursos transferidos para o CONSIGNANTE, no prazo de sessenta dias.

CLAUSULA DECIMA - DA PUBLICACAO.

O CONSIGNANTE providenciara a publicagdo do extrato deste Termo de Parceria no Didrio Oficia!/n%» L
Pl VoA

AF
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Praga Almirante Vasconcelos, S/N. Centro, Pojuca/Ba, Cep: 48.120-000
Fone/Fax: [71] 3645-1147 CNPJ: 13.806237/0001-06
Municipio de Pojuca - BA, em forma de extrato, utilizando-se t30 somente a titulo de analogia, o
disposto no paragrafo Unico do art. 61, da Lei N° 8.666/93.
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO FORO.
Fica eleito o foro da Comarca de Pojuca - BA, com a exclusdo de qualquer outro, por mais especial que
seja, para qualquer demanda origindria deste Termo de parceria,

Q E por estarem de acordo, as partes firmam a presente Parceria em 03 (trés) vias de igual teor e forma,
na presenga de duas testemunhas que também o subscrevem, para que produza seus juridicos e legais
efeitos.

Pojuca, 25 de Margo de 2021.
1* N
il s \[am g 1’\/
ﬂwnmcrmd DE POIUCA A CONSIGNANTE
CARLOS EDUARDO BASTOS LEiTE PREFEITO MUNICIPAL
i .
(Fonnmrr (T S
Q CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS - CDL

EMERSON ROGERIO NUNES GUEDES - REPRESENTANTE LEGAL

R

1 Pret. Mun. de Pojuca.
! PUBLICADO EM

25 / 03 / o324

preteura Mun 32 Pojute

tr
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Pagina7de 7



L

o

b
4

. L. . Impresso em 14/11/2024 3s 08:37:22
Prefeitura Municipal de Pojuca

Prefeitura - Protocolo @

Folha de Informagodes

009401/24
Data de Entrada: 14/11/2024 Processo disponivel para recebimento com cédigo de barras
; :
Requerente CPFICNPJ
CDL-Camara de Dirigentes Lojistas de Pojuca ' 16.131.898/0001-77

g)gm@- B . %«u‘,u—ﬁg'

Qg o oMA0  ponoL UBUdOCGd  di vewo. Extalirtion, soolicRGoGe i me do

Rinve g “Rr0ge o Genyonio CREDPOILCA, com Ob_%f’Y\d&.m e wergsyo @, oo Wumg

&y AU QU

adlrsuialy
v J

47 }LMADZ‘(/O

=

T UA /
W//Di 88

Prefeitura Municipal de Pojuca
Praga Almirante Vasconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA - CEP: 48120-000
CNPJ: 13.806.237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@poiuca.ba.aov.br




POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA - MUNICIPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURIDICA

P:ojuca, 17 de Dezembro de 2024.

Parecer AJUR .
Consulente: Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa
Consultado: Assessoria Juridica

Assunto: Aditivo de prazo ao Termo de Parceria n° 01/2021 - CAMARA DE DIRIGENTES
LOJISTAS - CDL

Ementa: Prorrogacdo de prazo. Termo dé Parceria. Consignagdo,
mensalmente, de valor correspondente a contratagdo indl_'vidual de comipras
realizadas pelos funciondrios/servidores da CONSIGNANTE, através de lirtha
de crédito rotativo disponibilizado pela CONSIGNATARIA, para aquisicdo de
produtos no comércio pojucane, cujos vdlores descontados serdo
repassadops @ CONSIGNATARIA. Interesse e Necessidade da atual gestdo.
Previs:(io Legal. Art. 55, da Lei 13.204/2015. Pelo deferimento.

I- Da retrospecgdo fatica

Chega a esta Assessoria Juridica solicitagdo da Secretaria Municipal Qe Gestdao Administrativa
acerca da legalidade e possibilidade de se efetuar aditivo de praib, ao Termo de Parceria,
. onde figura como colaboradora a empresa CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS - CDL,
tendo por objeto a consignagdo, mensalmente, de valor correspondente a contratagdo
individual de compras realizadas pelos funcionérios/servidores da CONSIGNANTE, através de
linha de crédito rotativo disponibilizado pela CONSIGNATARIA, para aquisicdo de produtos no

comeércio pojucano, cujos valores descontados serdo repassados 8 CONSIGNATARIA.

Aduz a Secretdria Municipal de Gestdo Administrativa que o termo de vigéncia do Termo
vencerd no dia 31 de Dezembro do corrente ano, razdo porque, em nome da necessidade do
Municipio das atividades envolvidas, é que se requer a prorroga¢do do mesmo, bem como a

continuidade da consignagdo, por mais trés anos, conforme previsdo legal.

Faz juntar Minuta do Termo de Parceria, certidbes de 'r'egularidade fiscal, Processo

Administrativo, oficio de manifestacdo de interesse documentos comprobatérios da Empresa.
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Il- Do Direito
A matéria submetida a andlise é corriqueira e ndo guarda maiores complexidades.

Trata-se, sem sombra de dividas, de pleito de prorrogacdo (fomento & Educagéo, sem
transferéncia e/ou repasse de qualquer recurso financeiro, destinado ao desenvolvimentd do
projeto de assisténcia educacional, em cardter complementar), onde a legislacdo autoriza a
sua prorrogagao, ante a consignagdo. O objeto do pleito da diligente Secretdria é, em resumo,
formalizar a prorrogagdo do Termo de Parceria dentro dos limites do tempo permitido em lei,

in casu, por mais trés anos, a viger de 31/12/2024 a 31/12/2027.

Sobre o tema da prorrogagdo a Lei do Marco Regulatério faz previsdo, das alteragdes aos

Termos de Parceria, enunciando apenas o seguinte:

Art. 55. A vigéncia da parceria podera ser alterada mediante
solicitacdo da organizacdo da sociedade civil, devidamente
formalizada e justificada, a ser apresentada a administra¢do publica

em, no minimo, trinta dias antes do termo inicialmente ptevisto.

Paragrafo Unico. A prorrogacdo de oficio da vigéricia do termo de
calaboragdo ou de fomento deve ser feita pela administragdo publica
quando ela der causa a atraso na liberagdo de recursos financeiros,

limitada ao exato periodo do atraso verificado.

Art. 57. O plano de trabalho da parceria poderd ser revisto para
alteragdo de valores ou de metas, mediante termo aditivo ou por
apostila ao plano de trabalho original. (Redacdo dada pela Lei n®

13.204, de 2015)

O regime juridico das, parcerias entre a administragdo publica e as organizagbes da
sociedade civil, em regime de mutua parceria, para a consecu¢do de finalidades de
interesse publico e reciproco, mediante a execugdo de atividades ou de projetos
previamente estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termos de colaboragéo, em
termos de fomento ou em termo de parceria, permite tal celebragdo visando, in casu, o

interesse publico pelo fomento ao crescimento econdmico do comércio.
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iii ¢- Das Certidoes ~

Analisando o processo, para efeito de manter-se no presente aditivo as condi¢cbes de

habilitagdo, percebe-se a validade das certidGes juntadas aos autos.
IV - Conclusao.

Ante ao todo exposto, opinamos, com arrimo no Art. 55, Lei 13.204/2015, pelo deferimerito
da prorrogagédo de prazo requerido, por mais 03 (trés) anos, a iniciar-se em 31/12/2024 e

findar-se em 31/12/2027.

E o opinativo, s.m.j
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2 - ADITIVO DE PRAZO (CONSIGNACAO, MENSALMENTE, DE VALOR CORRESPONDENTE A CONTRATAGAO
INDIVIDUAL DE COMPRAS REALIZADAS PELOS FUNCIONARIOS/SERVIDORES DAl CONSIGNANTE, ATRAVES
DE LINHA DE CREDITO ROTATIVO DISPONIBILIZADO PELA CONSIGNATARIA, PARA AQUISIGAO DE
PRODUTOS NO COMERCIO POJUCANO, CUJOS VALORES DESCONTADOS SERAO REPASSADOS A
CONSIGNATARIA) — TERMO DE PARCERIA N2 001/2021 - Empresa CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS -
CDL.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado, o
MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito pablico interno, inscrito
no CNPJ n2 13.806.237/0001-06, com sede no Pago Municipal Praga Almirante
Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado da Bahia, representado neste ato por
seu Prefeito, CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE, doravante denominado
simplesmente de CONSIGNANTE e, de outro lado CAMARA DE DIRIGENTES
LOJISTAS — CDL, Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n2
16.131.898/0001-77, com sede na Rua J.J. Seabra, 141, Centro, Pojuca, Bahia,
CEP 48.120-000, neste ato representada por seu Presidente e representante
legal, Sr. EMERSON ROGERIO NUNES GUEDES, doravante denominada
CONSIGNATARIA, tém justo e contratado o presente Termo Aditivo ao Termo de

Parceria, mediante as cldusulas e condicbes que seguem.

CLAUSULA PRIMEIRA- Do Objeto

O presente Acordo de Cooperagdo tem como objeto a consignagdo, mensalmente, de valor
correspondente & contrata¢do individual de compras realizadas pelos funciondrios/servidores da
CONSIGNANTE, através de linha de crédito rotativo disponibilizado pela CONSIGNATARIA, para aquisi¢do
de produtos no comércio pojucano, cujos valores descontados serdo repassados 3 CONSIGNATARIA, cuja
descricio detalhada, bem como as obrigacbes assumidas pela mesma, constam no processo

administrativo, aqui integrando este aditivo independente de transcrigdo.

CLASULA SEGUNDA - Do Aditivo de prazo - Art. 55, Lei 13.204/2015.

Fica prorrogado o presente Termo de Parceria por mais 03 (tés) anos, a viger de 31/12/2024 a
31/12/2027. '

’
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CLAUSULA TERCEIRA - Da Fundamentacio

O presente aditivo de prazo estd amparado no Art. 55, Lei 13.204/2015.

CLAUSULA QUARTA - DAS DISPOSICOES GERAIS

Ficam mantidos os demais termos e condigdes das cldusulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo do Termo de

Parceria em 03 (trés) vias de igual teor e forma.
Pojuca - BA, 17 de Dezembro de 2024.
MUNICIPIO DE&)@
CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE

CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS — CDL
EMERSON ROGERIO NUNES GUEDES

Pref. Mun. de Pojuca
- PUBLICADO EM

Prefeitura Mun. de Pojuca
Elisangela C. Jesus
Assessora |
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12 - ADITIVO DE PRAZO [CONSIGNACAQ;, MENSALMENTE, DE VALOR CORRESPONDENTE-A CONTRATACAG :
INDIVIDUAL DE COMPR?A&REAUZADAS PELOS FUNGIONARIOS/SERVIDORES DA-CONSIGNANTE, ATRAVES

DE LINHA DE CREDITO ROTATIVO DISPORIBILIZADD PELA CONSIGNATARIA, PARA AQUBICAO DE
PRODUTOS NO. COMERCID: POJUCAND, 'CUIOS VALORES DESCONTADOS SERAD REPASSABDS A
CONSIGNATARIA) ~ TERMO DE PARCERIA N2 001/2021 - Empresa CAMARA DE.DIRIGENTES LOJISTAS -

oL, )

Pela presente nstrymento particular que fazém entre sl, de unt lado, o
MUNIGIPIO DE POJUCA-BA, pessoa jurldica de direito péblico interno, incrito
‘ no CNP# n®’ 13,806.237/0601-06, com-sede no Paco Mupnicipal Praca Althirante ‘
s Vasconcelos; s/n, Centro, Pojuca, Estado da Bahla, representado neste ato por i
seu Prefeito, GARLOS EDUARDG BASTOS LEITE, doravante demominado .
simplesmente de CONSIGNANTE =, da outro lado CAMARA DE DIRIGENTES
LOMNSTAS ~.CDL, Pessoa Jurldica de Direito-Privado, Inscrita no -€NPJ.seb o n®
16.331.898/0001-77, com sede na Rya J.). Seabra; 141, Centra, Pojuca; Bahia,
CEP 48.120-000, neste ato répresentada por seu Rresidente e representante
Jegat, -5r, EMERSON ROGERID NUNES GUEES, doravante denominada
ngS’l_GNAﬁglA, t&m justo e contratado o presente Termp Aditivo a0 Terroo de
Parceria, mediante as cliusulas e-condigBes que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA- Do Objeto

’ @ O presente Acordo de; Cooperag3o tem como objeto a consignacdo, mepsalmente, de valor
correspondente 4 contratagdo individual de compras realizadas. pelos funclondrios/servidores da
CONSIGNANTE, atrayés de linha de c}édito totativo disponibilizado pela CONSIGNATARIA, para aquisicio
de produtos no-coméreio pojucane, cujos valores descontados serfio repassados 3 CONSIGNATARIA, tuja
descricdo detalhada, bem como as obrigagSes assumidas pela mesma, constam no processo

administrativo, aquiintegrando este aditivo independente de transerigdo..

Fica prorrogado o presente Termo de. Parcerla por mais 03 {trés}, aflos, a viger de 31/12/2023 a
31/12/2027.

CERTIFICAGAO DIGITAL: RTA4QJK1RDC4RTFBNUZCQZ
Esta edicdo encontra-se no site oficial deste ente.
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CLAUSULA TERCEIRA = Da Fundamentaciio

v

O presente-aditivo de prazo estd amparado'no Art. 55, Lel 13.204/2015,

Ficam mantidos os demaistermos’e copdiges.das cldusulgy do patte prigihals

E, por estarem alustadas e aditadas, as partes assinam o presente Tetmo Aditivo de prazo do Termo dg
Parcerfaem 03 (trés) vias.de Igualtéor e forma.

0 ‘

Pojuca - BA, 17 de Dezemhro de 2024.

~

CARLOSEDUARDQ BASTOS LEITE

CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS - CDL
EMERSON ROGERIO NUNES GUEDES

Prat. Mun. de Pojuca i
] PUBLICADO Epm :
> 1 A5 15, ‘

-t
- N
B

- ' Fiinclonario.

Prefaltura Mun. dePojuca
. Ellsingela'C. Jesus
fonsesory!

S

CERTIFICACAOQ DIGITAL: RTA4QJK1RDC4RTFBNUZCQZ
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.



